
snrni
Ъ

А М а

РОССИЙСКАЯ. ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации Шаблыкинского 

района от 31.08.2017 года № 255 «Об утверждении 
административного регламента по исполнению 

муниципальной функции «Муниципальный 
земельный контроль»

На основании протеста Орловской природоохранной межрайонной 
прокуратуры от 25.12.2020 г. №14-2020 на постановление администрации 
Шаблыкинского района Орловской области от 31.08.2017 №255 «Об 
утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 
функции «Муниципальный земельный контроль», администрация района 
постановляет:

администрации Шаблыкинского района Орловской области от 31.08.2017 
№255 «Об утверждении административного регламента по исполнению 
муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль», согласно 
приложению.

делопроизводства (Г.В.Жаркова) разместить настоящее Постановление в сети 
Интернет: на официальном сайте администрации Шаблыкинского района 
http://admshablr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации района (Н.Г.Амирханов)

1. Внести изменения в приложение к Постановлению

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и

С.В.Новиков

http://admshablr.ru


Приложение
к постановлению администрации
Шаблыкинского района
от | 0  Jufeay-A 2021 г. № &

Изменения в приложение к постановлению администрации 
Шаблыкинского района от 31.08.2017 года №255 «Об утверждении 

административного регламента по исполнению муниципальной 
функции «Муниципальный земельный контроль»

1. Пункт 3.1.4 абзац 5 изложить в новой редакции:
«В случае отсутствия проверяемого лица или его уполномоченного 

представителя, а также в случае отказа проверяемого лица от подписания 
акта проверки, акт направляется ему или его уполномоченному 
представителю заказным почтовым отправлением с уведомлением о 
вручении в день составления акта проверки или, при наличии согласия 
проверяемого лица на осуществления взаимодействия в электронной форме в 
рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля, 
акт проверки направляется в форме электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего 
данный акт, руководителю, иному должностному лицу или 
уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному 
предпринимателю, его уполномоченному представителю»

2. Пункт 3.1.4 абзац 7 изложить в новой редакции:
«Акт проверки считается полученным субъектом проверки:
-с момента его вручения субъекту проверки под расписку;
-в день его получения субъектом проверки, если акт направлен заказным 

почтовым отправлением с уведомлением о вручении;
-в день направленного в форме электронного документа, подписанного 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего 
данный акт, субъекту проверки».

3. Пункт 3.1.4 абзац 11 изложить в новой редакции:
«Результат выполнения административной проверки фиксируется: 
-почтовым отправлением, в случае использования средств почтовой

связи;
- в журнале регистрации актов проверок в случае вручения уведомления 

под роспись;
- отправлением информации на адрес электронной почты в случае 

использования электронной почты».
4. Пункт 5.7.1 изложить в новой редакции:
«Жалоба, поступившая в администрацию района, подлежит 

рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в 
случае обжалования отказа администрации района, должностного лица 
администрации района в приеме документов у заявителя либо в исправлении



допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 
установленного срока таких исправлений -  в течение пяти рабочих дней со 
дня ее регистрации.»

5. Пункт 5.2.1 абзац 2 изложить в новой редакции:
«Субъект проверки может обратиться с жалобой в том числе в

следующих случаях:
1) нарушение срока исполнения муниципальной функции;
2) требование у субъекта проверки документов, не относящихся к 

предмету проверки;
3) затребование с заявителя при исполнении муниципальной 

функции платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Орловской 
области;

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Орловской 
области и муниципального образования Шаблыкинский район для 
исполнения муниципальной функции;

5) отказ в исполнении муниципальной функции, если основания 
отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Орловской области и муниципального образования 
Шаблыкинский район».

6. Пункт 5.8.1 дополнить абзацем:
«В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
1) наименование органа, исполняющего муниципальную функцию, 

рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при 
наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе;

2) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о 
должностном лице, решение или действие (бездействие) которого 
обжалуется;

3) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) или наименование^ 
заявителя;

4) основания для принятия решения по жалобе;
5) принятое по жалобе решение;
6) в случае если жалоба признана обоснованной - сроки устранения 

выявленных нарушений, в том числе срок исполнения результата 
муниципальной функции;

7) сведения о порядке обжалования принятого но жалобе решения.
Заявитель имеет право обжаловать решения по жалобе вышестоящим

должностным лицам или обжаловать принятое решение в судебном порядке 
в соответствии с законодательством Российской Федерации».


